

证券代码: 300383

证券简称: 光环新网

公告编号: 2020-008

北京光环新网科技股份有限公司

关于签署控股子公司无双科技和新光环无双科技增资协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概况

北京光环新网科技股份有限公司(以下简称"公司"或"光环新网"),为进一步提升全资子公司北京无双科技有限公司(以下简称"无双科技")的发展规模,提高数字营销业务的服务水平,因此决定强强联合,引入开域国际控股有限公司(以下简称"开域国际")作为战略投资者入股无双科技及二级子公司北京新光环无双科技有限公司(以下简称"新光环无双")。开域国际向无双科技增资2,500万元持有无双科技2.924%的股权,向新光环无双增资200万元持有新光环无双16.67%的股权。开域国际投资无双科技及新光环无双后,各方将整合各自优势资源,全面深化合作,加强创新,实现协作共赢的目标。

根据《公司章程》的规定,本次子公司增资事项无需提交公司董事会和股东大会审议,不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

名称: 开域国际控股有限公司

类型:有限责任公司(外国法人独资)

成立时间: 2020年2月13日

住所:深圳市南山区粤海街道大冲社区科发路 11 号南山金融大厦 1002



股东情况: SINO AD INVESTMENT PTE. LTD. 出资额 70,000 万元, 占注册资本总额的 100%。

SINO AD INVESTMENT PTE. LTD. 同时持有上海开域信息科技有限公司 100%股权,上海开域信息科技有限公司是国内领先的一站式数字科技和解决方案提供商,涵盖数字营销、品牌传播、电商代运营、AI、智能硬件、新零售解决方案和平安城市综合解决方案等。上海开域信息科技有限公司向包括领先消费品牌、金融机构、游戏、互联网服务等行业在内的广大客户提供全方位的数字营销解决方案,目前已服务超过 2,000 家企业客户。

经营范围:一般经营项目为:网络信息科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;投资咨询;从事广告业务,会务服务,展览展示服务,市场营销策划,礼仪服务,企业形象策划,商务信息咨询,企业管理咨询,工艺礼品(文物、象牙及其制品除外)、网络设备、通讯设备、数码产品、计算机软件及辅助设备的批发、进出口、佣金代理(拍卖除外)及其它相关配套服务(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额许可证管理、专项规定管理的商品按照国家有关规定办理);投资兴办实业(具体项目另行申报);投资咨询(不含限制项目);创业投资业务。许可经营项目为:图文设计制作。

SINO AD INVESTMENT PTE. LTD. 与上市公司不存在关联关系。

- 三、标的公司的基本情况
- (一) 北京无双科技有限公司
- 1、标的公司基本信息

名称: 北京无双科技有限公司

类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

成立时间: 2010-04-19

住所:北京市海淀区学清路甲 18 号中关村东升科技园学院园二层 A2182 号股东情况:北京光环新网科技股份有限公司,增资前 100%控股。



经营范围: 计算机软硬件及网络的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务; 计算机技术培训(不得面向全国招生); 设计、制作、代理、发布广告; 销售自行开发后的产品; 货物进出口、技术进出口、代理进出口。(企业依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2、增资前后的股权结构

增资前					增资后					
序号	股东名称	认缴出资	出资	持股比例	序号	股东名称	认缴出资	出资	持股比例	
		(万元)	方式				(万元)	方式		
1	光环新网	2000	货币	100%	1	光环新网	2000	货币	97. 076%	
					2	开域国际	60. 241	货币	2. 924%	
合计		2000		100%	合计		2060. 241		100%	

(二) 北京新光环无双科技有限公司

1、标的公司基本信息

名称: 北京新光环无双科技有限公司

类型:有限责任公司(法人独资)

成立时间: 2018-05-23

住所:北京市门头沟区石龙开发区平安路7号LQ0059

股东情况:北京无双科技有限公司,增资前100%控股。

经营范围:技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;设计、制作、代理、发布广告;销售计算机软硬件及辅助设备;货物进出口;技术进出口;代理进出口。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2、增资前后的股权结构

增资前					增资后					
序号	股东名称	认缴出资	出资	持股比例	序号	股东名称	认缴出资	出资	持股比例	
		(万元)	方式				(万元)	方式		



1	无双科技	1000	货币	100%	1	无双科技	1000	货币	83. 33%
					2	开域国际	200	货币	16. 67%
合计		1000		100%		合计	1200		100%

四、协议主要内容

1、投资方增资

- (1) 开域国际拟向无双科技增资 2,500 万元持有无双科技 2.924%股权,其中 2,437.759 万元进入资本公积(本次增资以无双科技投前估值 83,000 万元为前提进行)。
- (2) 开域国际拟向新光环无双增资 200 万元,本次增资后新光环无双注册资本增至 1,200 万元。
- 2、公司治理:本次投资后,开域国际将向无双科技委派 1 名董事,剩余 4 名仍由公司委派,董事长由公司委派的董事担任;向新光环无双委派 1 名董事,剩余 2 名董事仍由无双科技委派,董事长由无双科技委派的董事担任。

五、本次交易的目的及对公司的影响

本次交易的实施,有利于无双科技与开域国际发挥各自的技术、客户渠道优势,加强深度业务合作,继续以拓展在互联网整合营销领域的创新和拓展,实现协作共赢的目标。对于推动无双科技的业务发展及保持行业领先水平都有极大帮助。

六、风险提示

本次增资协议的内容不构成公司任何承诺性质的盈利预测,也不构成公司对 投资者的实质性承诺。目前的合作处于起步阶段,从长期来看,对公司未来发展 具有重大意义和推动作用。公司将根据项目的后续进展情况及时履行信息披露义 务,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

七、备查文件

附件一:《关于北京无双科技有限公司之投资协议》



附件二:《关于北京新光环无双科技有限公司之投资协议》 特此公告。

> 北京光环新网科技股份有限公司董事会 2020年4月9日